Stare deū pelagi: neptunū inq; stantē pingit. Fere: equū. Vindicet: suā ac pp̄ria esse affirmet. At sibi dat clypeū. Pallas ita seip̄am in tela effingit: ut & Clypeo: & hasta: & galea armata uideatur. Sic enī Mineruæ simulacrū Athenis erat effigiatū: ut Pausanias scribit. Aegide. ægis munitū est pectoris Mineruæ cū capite Medusæ: quo in bello potissimū utitur. Edere: emittere. Cū baccis: baccæ fructus pp̄ria dicitur oliuæ & similiū arbog: q̄ & exigui sunt: & rari: ac a se inuicē separati nascuntur. Canētis: q̄ cana ac sub alba uidetur. Eā autē oliuā q̄ ex ictu hastæ palladi uictoriā pepit arisse aiunt: ut Pausanias narrat: cū Medog: incēdio athenæ cõflagarunt: exu stāq; eodē die in duog: cubitog: p̄ceritate germi nasse. Ut tñ exēplis: quāuis inq; uictoria Palladis operi finem iposuerit: adiecit tñ in q̄tuor telæ angulis exēpla quorūdam in deos impioꝝ: ex quibus facile cognoscere possit Arachne: quā pena & ipsa expectare deberet. Breuibus sigillis: paruis signis. Threiciā Rhodopen. Hæmus ut hinc colligere possumus: Rex fuit Thraciæ potē

Palladis tela

lunonem predicarent: ac ut deos adorari iuberent: qua insolentia Iupiter indignatus in montes eos commutauit. Summo deo: Iouis & Iunonis. Altera pygmaea: in secundo inquit telae angulo depicta erat mutatio pygmaea mulieris in gruem: quae se ut pulchriorem Iunoni anteferre ausa foret. Fatu miserabile: fortem miserabilem. Pygmaea matris: Pygmaea mulieris: pygmaei namque sunt populi: ut scribit Pli. montana India incolentes: quoque longissimi: pedes duos non excedunt. Hi assiduum cum gribus bellum gerere dicuntur. Suis pygmaeis: a quibus ipsa originem ducebat. Pinxit & Antigonem: Antigone Laomedontis filia fuit formosissima: quae cum se Iunone pulchrior esse

Rhodope & hemus in montes Pygmaea in gruem Antigone in ciconiam Cynarae filia in saxa

Arachnes tela

Varie Iouis metamor.

Varie Neptuni metamorphosis

iaceret: ab ea in ciconiam fuit conuersa: ad quod aludere uidetur Virgilius in primo aeneid. cum inquit. Spretaque iniuria formae. Qui superest solus Cynara. Cynara assyriore rex filias habuit pulcherrimas: quae se Iunoni praefere ausae fuerunt: quare indigna ta Iuno eas in gradus templi sui commutauit: ac patrem gradus ipsos pro filiarum corporibus amplectentem inde in saxum commutauit. Orbis: liberis priuati. Iacens: adhuc. Pacalibus: paciferis ac pacem significantibus. Modus finis. Sua arbor: oliua. Maonis elusam: fabulas in Arachnes tela depictas exequitur poeta celebres quidem ac nondum expositas copiosius: ignobiles uero ac minus celebratas paucis attingens. Maonis Arachne: Maonia siue Lidia. Europae uero raptus in se cuido uoluntate fuit a poeta plenissime expositus. Iupiter autem iccirco in taurum conuersus Europam rapuisse fingit: quod nauis quae est creta uecta picto tauro fuit insignita. Timidas recedere plantas: hypallage poeta familiaris. Europa. n. timida uidebatur retrahere pedes ab aqua tactu. Fecit & asterie: Asterie fuit Cei Titanis filia: ac Latoniae soror: quam Iupiter tam ardens amauit: ut ea in coturnice uersam pro aqua rapuisse dicatur. Fecit olorinis: Iupiter Leda amore captus in cygnum mutatus ea potitus est: quod ouu dicitur pepisse: ex quo Castor Polux & Helena orti esse finguntur. Olorinis: cygneis: nam olor est: quae Graeci ac iam Latini quoque cygnum appellant. Addidit ut sa. ce. im. pul. Iupiter in satyrum conuersus Antiope Nyctei regis filiam compressit: quae geminos Amphionem & Zethum fingit pepisse. Amphitrio fuit Iupitris Alcmeneae amore captus: in amphitrionem illius maritum conuersus cum ea concubuit. Herculeque ex eo concubitu suscepit. Amphitrio autem Alcei Thebani filius fuit: quae Alcmene Electrioidis filia uxor duxit. Tyrinthia Alcmene: a Tyrinthe urbe dicta. Nam Tyrius urbs est peloponnesi: a Tyrinthe Halo filia: quae Amphitrioidis fuit soror: unde et Hercules Tyrinthius appellatur. Aureus ut Danae Acrisi argiuorum regis filia a Ioue in aureas guttas mutato compressa pleu genuisse in quito narratur. Hoc autem fingitur: quod Danaen uiolaturus Iupitris aureos nimbos largiter in sinu eius infudit. Haec: ut scri. Lactantius: merces stupri fuit. Aesopida lu. ig. Aeginia Aesopi filia: nam Iupitris ignem conuersus Aeginiam Aesopi flumini filiam compressit: ex qua Aesopum suscepit. Menosynne pa. Iupitris in pastorem conuersus Mnemosinam nympham rapuit: ex qua nouem musae natae fuisse dicuntur. Interpretatur autem Mnemosine memoria: unde sapientia mater esse monstratur. Varius Deo. ser. Delos nympha a Ioue in serpente conuersa fuit uita. Te quoque mu. Neptuni uarias describit transfigurationes: nam modo in iuuenem: modo in Niopen: modo in arietem: modo in equum: modo in delphinem conuersus fuisse narratur. Aeolia. xoli filia. Quae uero haec Aeolia uirgo fuerit: non memini me legisse. Niopen: flumini est Thessaliae Niopen: in quem mutatus Neptunus Tyro Salmonei filia circa flumini spatiantem rapuit: ex qua suscepit Peleum & Neleum. Gignis & al. Neptunus in eudem flumini conuersus: Iphimediam Aloci uxorē compressit: ex qua nati sunt Othys & Ephialtes: quae aloidae a poetis uocantur. Virg. in sexto. Hic & Alcidas geminos immania uidi Corpora: quae manibus magnis rescindere caelum aggressi: superisque Iouem detrudere regnis. Arietis bi. fal. Neptunus in arietem transfiguratus Bisalpidem uitauit: de qua nil memini me alibi legisse. Et te fla. co. Neptunus in equum mutatus cum Cerere & Medusa concubuit. Frugum mi. ma. periphra. sis est Cereris. Crinita col. pro

Numina summoque sibi qui tribuere deorum. Altera pygmaea fatum miserabile matris Pars habet. hanc Iuno iussit certamine uictam Esse gruem: populisque suis indicere bellum. Pinxit & antigonem ausam contedere quondam Cum magni consorte Iouis: quam regia Iuno In uolucrem uertit: nec profuit Ilion illi Laomedonue pater: sumptis quoniam candida penis Ipsa sibi plaudat crepitante ciconia rostro. Qui superest solus Cynaram habet angulus orbis Ilque gradus templi natarum membra suarum Amplectens: saxoque iacens lachrymare uidetur. Circuit extremas oleis pacalibus oras. Is modus est operis: quae sua facit arbore finem. Maonis elusam designat imagine tauri Europam. uerum taurum freta uera putares Ipsa uidebatur terras spectare relictas: Et comites clamare suas: tactumque uereri Affilientis aquae: timidasque recedere plantas: Fecit & asterien aquila luctante teneri. Fecit olorinis ledam recubare sub alis. Addidit ut satyri celatus imagine pulchra Iupiter impleat gemino Nycteiidae foetu Amphitryon fuerit cum te tirinthia cepit. Aureus ut Danae. aesopida luserit ignis. Memnosynne pastor: uariisque Deolida serpens. Te quoque mutatum toruo Neptune iuuenco Virgine in Aeolia posuit. tu uisus enipeus Gignis & aloidas. aries Bisalpida fallis. Et te flaua comas frugum mitissima mater Sensit equum. te sensit equum crinita colubris

qua nouem musae natae fuisse dicuntur. Interpretatur autem Mnemosine memoria: unde sapientia mater esse monstratur. Varius Deo. ser. Delos nympha a Ioue in serpente conuersa fuit uita. Te quoque mu. Neptuni uarias describit transfigurationes: nam modo in iuuenem: modo in Niopen: modo in arietem: modo in equum: modo in delphinem conuersus fuisse narratur. Aeolia. xoli filia. Quae uero haec Aeolia uirgo fuerit: non memini me legisse. Niopen: flumini est Thessaliae Niopen: in quem mutatus Neptunus Tyro Salmonei filia circa flumini spatiantem rapuit: ex qua suscepit Peleum & Neleum. Gignis & al. Neptunus in eodem flumini conuersus: Iphimediam Aloci uxorē compressit: ex qua nati sunt Othys & Ephialtes: quae aloidae a poetis uocantur. Virg. in sexto. Hic & Alcidas geminos immania uidi Corpora: quae manibus magnis rescindere caelum aggressi: superisque Iouem detrudere regnis. Arietis bi. fal. Neptunus in arietem transfiguratus Bisalpidem uitauit: de qua nil memini me alibi legisse. Et te fla. co. Neptunus in equum mutatus cum Cerere & Medusa concubuit. Frugum mi. ma. periphra. sis est Cereris. Crinita col. pro

Mater equi uolucris. sensit delphina Melantho Omnibus his faciemque suam faciemque locorum Reddidit. est illic agrestis imagine phoebus. Utque modo accipitris pennas: modo terga leonis Gefferit. ut pastor Macareida luserit Iffsen. Liber ut erigonen falsa deceperit uua. Ut saturnus equo geminum Chirona crearet. Ultima pars telae tenui circumdata limbo Nexilibus flores hederis habet intertextos Non illud Pallas. non illud carpere liuor Possit opus. doluit successu flaua uirago. Et rupit pictas caelestia crimina uestes. Utque cythoriaco radium de monte tenebat: Ter quater Idmoniae fratrem percussit Arachnes Non tulit infelix: laqueoque animosa ligauit Guttura. pendentem pallas miserata leuauit. Atque ita. uiue quidem pede tamen improba: dixit: Lexque eadem poenae: ne sis secuta futuri: Dicta tuo generi serisque nepotibus esto. Postea discedens fuccis hecateidos herbae Sparfit: & extemplo tristi medicamine tactae Defluxere comae: cum quis & naris & aures. Fitque caput minimum: totoque est corpore parua In latere exiles digiti pro cruribus haerent. Caetera uenter habet. de quo tamen illa remittit Stamen: & antiquas exercet aranea telas. Lydia tota fremit. phrygiaeque pro oppida facti Rumor it & magni sermionibus occupat orbem. Ante suos Niobe thalamos cognouerat illam Tunc cum Maoniam uirgo siphylumque colebat. Nec tamen admouita est poena popularis arachnes Cedere caelitibus uerbisque minoribus uti. Multa dabant aios. sed enim nec coniugis arces Nec genus amborum magnique potentia regni Sic placuere illi: quamuis ea cuncta placere: Ut sua progenies. & felicissima matrum Dicta foret Niobe: si non sibi uisa fuisset. Nam fata tiresia uenturi praescia manto Per medias fuerat diuino concita motu Vaticinata uias. Ismenides ite frequentes:

tus Niobes rex thebarum fuit: cuius urbis muros arcesque edificasse fertur. Manto: filia fuit Tiresiae uatis patris nate artis peritissima: a qua Mantua urbs fuit appellata. Ismenides: Thebanae mulieres: ab Ismeno flumine dictae.

crinibus colubris ac serpentes habens. Mater equi uolucris. Medusa mater pegasi equi alati. Sensit delphina Melantho: protei uatis filia fuit Melantho: quae cum in delphine equitantem uidisset Neptunus: in delphinem mutatus in amore suum pellexit. Est illic agrestis imagine phoebus Apollo diuinitate priuatus propter interfectos cyclopas Admeti regis Thessaliae armenta pauille fingitur. Utque modo accipitris pennas. Apollo interdum in accipitrem: interdum in leonem se commutasse: in arachnes tela uidebatur. Macareida Iffsen. Macarei filiam: quae Apollo in pastoralis habitu uitauit. Liber ut erigonen. erigone Icaris filia a Baccho in uuam conuersa fuit compressa: haec ob pietatem: qua pro patre a rusticis interemptum uisus est: in caelum translata uirginis signum constituit. Ut saturnus equo: saturnus cum phylli ra Oceani filia concubens: ueritus ne Opis uxor aduentu deprehenderetur: in equum se commutauit: sicque Cytaurum genuit Chironem. Unde Virgilius libro Georgicorum tertio. Tiresis & ipse iugam ceruice effudit equina. Coniugis aduentu pernix saturnus: & aliu Pelion hinu fugiens impleuit acuto. Tenui limbo. subtilia fascia. Flaua uirago: pallas formosa. Caelestia crimina: deorum flagitia: hoc autem praetextu pallas uestes illas merito dilacerasse uidetur. De monte cythoriaco: Cytorus mons est paphlagoniae buxis abundans. quae Cytheriaco corrupte fere legitur. Ter quater: saepius. Idmoniae: Idmonis filiae. possessiuum enim pro patronymico est positum. Lexque eodem poenae. Eadem inquit poena etiam posteris tui afficiantur. Dicta esto: sit statuta. Hecateidos herbae: ab Hecate Medear matre inuenta: quae prima uenenosas herbas inuenisse narratur: illisque Perseum patrem peremisse. Hecate etiam proserpina dicitur & luna & diana: quoniam uero Hecates sit herba: non memini me legisse. Caeterum ueneficis apta esse uidetur. Tristi. noxio. Exiles: tenues: subtiles. Lydia tota fremit: haec ideo a poeta inferuntur: ut commo. dius Niobes mutationem in saxum cum superiore fabula coniungat. Niobe namque Tantalii filia cum ex Amphione marito septem filios: ac totidem filias genuisset: se potius quam Latonam uenere randam esse contendebat: prohibebatque ne quis in suo regno Latonae sacrificare auderet. Quare indignata Latona apollinem ac Dianam rogauit: ne se tanta iniuria affici paterentur. Sumptis igitur arcibus & sagittis ad unum omnes: primum Niobes filios interemerunt: quod quidem Amphion cum ferre non posset: seipsum interfecit: Niobe uero morte filiorum indignata: cum diis male dixisset: & filias sagittis confectas uidit: & ipsa in saxum: quae etiam nunc lachrymare uidetur: fuit commutata. Siphylumque colebat: Siphilus urbs est phrygiae: Unde originem Niobe traxit. Popularis: non plebeia: sed quae de illius populo fuerat. Minoribus: humanioribus. Multa dabant animos: multa inquit illam reddebant superbam. Nec coniugis arces. Amphion maritus Niobes rex thebarum fuit: cuius urbis muros arcesque edificasse fertur. Manto: filia fuit Tiresiae uatis patris nate artis peritissima: a qua Mantua urbs fuit appellata. Ismenides: Thebanae mulieres: ab Ismeno flumine dictae.

Apollinis metamor.

Bachus in uua

Saturnus in equum

Niobe in marmor. Arachne in araneam

Latoni genis duobus: apollini & Dianæ. Lau-  
roq; innectite crinem: caput lauro coronate.

Ore meo latona iubet: ac si diceret: ore meo la-  
rona loquitur: hocq; uobis mandat. Alta: elata:  
Quis furor auditos: oratio indignationis ple-  
na Niobe decenter attribuitur: ut quæ adeo erat  
felicitate elata: ut se Latonæ auderet præferre.

Auditos celestes: auditos deos. Visis diis:  
quos quotidie uidetis. Certior enim aure arbiter  
est oculus: nimium autem superbe se quoq; deã  
esse: ac maritum deum Niobe ait. Mihi Tanta  
lus auctor: pater. Niobe enim Tantali filia fuit.

Pleiadum soror est genitrix mea. Niobes mater  
Taygeta fuit una ex pleiadibus atlantis filiabus.

Iupiter alter auus: paternus: nam Tantalus Io-  
uis fuit filius. Socero illo: Ioue: Amphion enim  
Iouis fuit filius ex Antiopa. Fidibusq; mei com-  
missa mariti. Amphio tantum musica ualuisse nar-  
ratur & cythara: ut & arbores & saxa illum seque-  
rentur: quibus maxie thebas amplificauit. Cõ-  
missa: composita: constructa. Aduerti: conuer-  
ti. Accedit eodem: ad idem adiungitur. Geni-  
tam titanida Cæo. Latonã: latona filia fuit Cæi  
Gigantis: quæ a Ioue compressa: Apollinem si-  
mul & Dianam concepit: quod quidẽ adeo ægre  
tulisse Iuno dicitur: ut Pythonem immiserit ser-  
pentem: qui eam per totum terrarum orbem in-  
staretur: nec usq; parere permitteret. Fugiens igi-  
tur latona ab Asterie sorore: q; ipsa a Ioue ama-  
ta primum in ortyga: hoc est in coturnicem: de-  
inde in scopulum mobilem atq; instabilem fuit  
cõuersa: suscepta statim Apollinem simul & Dia-  
nam peperit: qui & pythonem serpentem sagittis  
confixerunt: & insulam in qua nati erant: immo-  
bilem reddiderunt: quæ quidẽ postea Delos fuit  
appellata: quod cum diu sub aquis latuisset: tan-  
dem apparuisset seq; ostendisset. Ζηλοσ nãq; ma-  
nifestus interpretatur Titanida: neptem tita-  
num: a quibus gigantes originem traxere. Ma-  
xima quondam exigua: antitheton: hoc est cõ-  
trarium. Maxima enim exigua opponitur: ira au-  
tem Iunonis nusq; in tota terra locum inuenit la-  
tona: ubi parere posset. Dea uestra: cum quo-  
dam contemptu hæc a Niobe dicuntur. Exul  
erat mundi: a toto exulabat mundo. Instabileq;  
locum Delos dedit. Delos: ut dixi: quæ & Orty-  
gia fuit appellata: iccirco instabilis fuisse dicitur:  
quod crebro terremotibus quateretur: donec ora-  
culo admoniti illic cadauera deserunt sepelire.